
quinta-feira, 9 de novembro de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (209) – 221

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2017.
Processo n.º 49.066/2017.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE LONGA 
PERMANÊNCIA PARA INTERNAÇÃO DE PACIENTE PORTADOR 
DE AUTISMO PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
033/2017 para a seguinte empresa:

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ITUPEVA LTDA –EPP - VALOR R$ 
83.976,00.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 08 
de Novembro de 2017.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação a Licitação – Pregão Presencial n° 
28/2017 (processo administrativo n° 001.738/17) Prestação de 
Serviço para Realização de Exames de Arteriografia, Cateteris-
mo Cardíaco e Angioplastia, o Diretor Presidente da FUSAME, 
HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudicatária do obje-
to licitado a empresa PROTECARDIO CLINICA DE HEMODINAMI-
CA DIAG. E TRAT. LTDA. , cada qual com seus itens vencedores, 
conforme ata de sessão fls. 46/48.

Americana/São Paulo, 08 de novembro de 2017.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 Relação de Prestadores de Serviço (RPA) mês 10/2017
A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de outubro/2017 disponível no link: 

http://www.fusame.com.br/sitio/balancetes/prestacao_ser-
vico/prest_serv.pdf

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 20/15 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL 30/2015; 
CONTRATANTE: FUSAME - FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.325/2015; 
CONTRATADA: MICROLASER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
- ME. OBJETO: LOCAÇÃO DE DUAS MÁQUINAS COPIADORAS; 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.486,16. DATA DE ASSINATURA: 
01/10/2017.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO BRASILIENSE

 CONCORRÊNCIA NÚMERO 0003/2017 - PROCESSO N. 
0102/2017

Acha-se aberta, na Prefeitura do Município de Américo Bra-
siliense, a CONCORRÊNCIA N.º 0003/2017, para fins de Contra-
tação de empresa especializada para preparação de alimentação 
escolar para escolas e centros de educação e recreação do muni-
cípio, com fornecimento de todos os gêneros e demais insumos, 
incluindo a manutenção, adaptação e adequação, que se fizerem 
necessárias, conforme especificações do edital e demais anexos. 
O encerramento do prazo para entrega de envelopes dar-se-á 
no início da sessão no dia 13/12/2017 às 14h30. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados no site www.
americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal de segunda à 
sexta-feira, dás 9h às 11h e das 13h às 16h, sito à Av. Eugênio 
Voltarel, 25- Centro –Telefone (16) 3393-9600 Ramal 9644.

DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo n° 5222/2017 – ORGÃO: Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
076/2017 – OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual 
aquisição futura de materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme Edi-
tal e Anexos. – PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO: 
Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e dezessete às 
nove horas, reuniram-se na sala de licitações o Pregoeiro e 
Grupo de Apoio para a sessão pública do Pregão Presencial 
supracitado. Participaram da sessão as seguintes empresas: 
Dipromed Comercio e Importação Ltda, Pontual Comercial Eireli, 
SP Comércio e Serviços em Distribuição Ltda – ME, Altermed 
Mat Med Hosp Ltda, Cirúrgica União Ltda, Health Quality Indús-
tria e Comércio Ltda, T R M Comercial de Medicamentos Ltda, 
Alfalagos Ltda, C.B.S. Médico Científica S/A, Volpi Distribuidora 
de Drogas Eireli, Cirúrgica São Jose Ltda, Nacional Comercial 
Hospitalar Ltda, Inova Comercial Hospitalar Eireli EPP, Vital 
Hospitalar Comercial Ltda, Max Medical Comércio de Produtos 
Médicos e Hospitalares Ltda e, In Dental Produtos Odontoló-
gicos Médicos e Hospitalares Ltda. Após abertura do envelope 
02 - “documentação” e aprovação técnica das amostras, as 
empresas vencedoras foram consideradas HABILITADAS nos 
itens: ALFALAGOS LTDA, itens 03, 04, 06, 08, 10, 12, 13, 53, 56, 
63, 67, 95 e 97; ALTERMED MAT MED HOSP LTDA, itens 31, 51, 
52, 99, 113, 115, 122, 123 e 153; C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA 
S/A, itens 01, 11, 14, 15, 17, 55, 108, 109 e 152; CIRURGICA 
SAO JOSE LTDA, itens 24, 40, 49, 83, 87, 88, 110, 111, 137, 138, 
139, 140, 141, 142, 143, 145, 147 e 155; CIRURGICA UNIAO 
LTDA, itens 18, 19, 23, 27, 33, 34, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 59, 60, 
68, 80, 81, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 120, 127, 128, 129, 130, 136 e 
154; INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, itens 96 e 98; 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, itens 05, 07, 09, 28, 
29, 32, 39, 41, 42, 57, 58, 66, 84, 101, 112, 124, 144, 146, 148, 
149; T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, itens 20, 21, 
54, 85, 150, 151 e 156; VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, 
itens 30 e 86; VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI, itens 
35, 36, 37, 48, 61, 64, 65, 105, 107, 106, 114, 117, 118, 119, 121 
e 134. Ainda em detrimento da análise técnica das amostras, 
os seguintes itens foram considerados REPROVADOS, conforme 
consta em avaliação técnica anexo aos autos e desta forma, 
ensejo CONVOCAR TODOS OS CLASSIFICADOS NESTES ITENS, 
BEM COMO TODOS OS PARTICIPANTES, à reabertura da sessão 
que ocorrerá dia 13 DE NOVEMBRO ÀS 09 (nove) HORAS para 
negociação de preços e abertura do envelope 02 – habilitação. 
Segue os itens: 16, 22, 25, 26, 50, 62, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 102, 103, 104, 116, 126, 131, 132, 133 e 135. Os itens 
02, 71, 72, 82, 100 e 125 restaram DESERTO.

Publique-se.
Amparo, 07 de novembro de 2017.
Julio César - Pregoeiro
 LICITAÇÃO: Processo n° 2975/2017 – ORGÃO: Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
049/2017 – OBJETO: Ata de Registro de preços para eventual 
aquisição futura de materiais de papelaria para diversas Secre-
tarias da Prefeitura Municipal de Amparo/SP, conforme Edital 
e Anexos. – PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO: 
Em detrimento das considerações arrazoadas pelo Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo, consideramos aqui a perda do 
supracitado objeto, haja vista a necessidade de ajustamento e 

cedora a da empresa MECATRONICS SOLUTIONS – SISTEMAS 
ELETRÔNICOS E MECÂNICOS S.A., CNPJ Nº 11.689.398/0002-12 
que apresentou o nº de 25 (VINTE E CINCO) empregos diretos, 
para obter em conformidade com a Lei nº 5.075/2017, “O julga-
mento da referida proposta e respectivo procedimento licitatório 
será recomendado ao Sr. Prefeito para adjudicação e homolo-
gação. Maiores informações serão prestadas pelo Serviço de 
Licitações desta Prefeitura, sito na Avenida Celidonio Neto, nº. 
698, desta cidade de Agudos/SP. Cláudio Machado - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
083/2017, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EVEN-
TUAL DE PASSAGEIROS ATRAVÉS DE ÔNIBUS, MICROONIBUS E 
VANS PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTINÓ-
POLIS, SP. Início da sessão pública 24/11/2017 às 09h00. OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br/licitacoes Altinópolis, 
08/11/2017. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Na publicação do dia 01/11/2017 onde se lê: PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 32/2017- PROCESSO N° 52/2017- OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PATOLOGIA CLÍNICA, CITOLOGIA E ANATOMIA PATOLÓGICA PARA 
OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/SUS. Tornamos 
público aos interessados a reabertura do pregão retro mencionado. 
NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 21/11/2017 - HORÁRIO: 14h00... 
Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2017- PROCESSO N° 52/2017- 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PATOLOGIA CLÍNICA, CITOLOGIA E ANATOMIA 
PATOLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/
SUS. Tornamos público aos interessados a reabertura do pregão 
retro mencionado. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 27/11/2017 
- HORÁRIO: 09h30.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 EXTRATOS DE CONTRATO – OUTUBRO/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: PONTAL ENG, CONSTR COM LTDA EPP
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
MODALIDADE: TP 07/2017
VALOR: R$ 108.866,64 - VIGÊNCIA: 60 DIAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: TERRALOC CONSTR TERRAPL LOC LTDA EPP
OBJETO: SERV. TERRAPLEN. CHÁCARA AMIZADE
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 17/2017
VALOR: R$ 42.861,8800 - VIGÊNCIA: 60 DIAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALV. MACHADO
CONTRATADO: MALHEIROS TUBAKI LTDA ME
OBJETO: SERV. PROJETO ESCOLA ESPORTIVA
MODALIDADE: DIRETA
VALOR R$ 3.000,00 – VIGÊNCIA: 60 DIAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: WILLIAM ADEMIR LETICE ME
OBJETO: SERV. CONSULT TÉCNICA SIST SAÚDE
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 7.500,00 - VIGÊNCIA: 02 DIAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A. MACHADO
CONTRATADO: ANA LIVIA CATUCCI PEREIRA
OBJETO: SERV. OFICINA SÓCIO EDUCATIVA
MODALIDADE: DIRETA
VALOR: R$ 3.200,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALV. MACHADO
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A
OBJETO: SERV. SEGUROS VEÍCULOS
MODALIDADE: PREGÃO 38/2017
VALOR R$ 29.300,00 – VIGÊNCIA: 26/10/2018
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: SOMEDICA CIRURG RIO PRETO EIRELI EPP
OBJETO: AQUISISIÇÃO DE MEDICAMENTO
MODALIDADE: PREGÃO 09/2017
ADITIVO QUANTIDADE ITEM 70 – 20 UNIDADES R$ 1.400,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: ESLEM FERREIRA IIZUKA
OBJETO: LOCAÇÃO PRÉDIO ASSIST. SOCIAL
MODALIDADE: DIRETA
ADIT PRAZO: 05/11/2018 – R$ 7.311,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: LOTRAN LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA ME
OBJETO: ADEQUAÇÃO ESTRADAS RURAIS
MODALIDADE: TP 02/2017
ADITIVO PRAZO 04/11/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: TERRALOC CONSTR TERRAPL LOCAÇÕES 

LTDA EPP
OBJETO: AMPLIAÇÃO CENTRO RECICLAGEM
MODALIDADE: TP 02/2016
ADITIVO PRAZO: 08/08/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: MALIBU SERV PORTARIA LTDA ME
OBJETO: SERV. BRIGADISTAS P/ EVENTOS
MODALIDADE: PREGÃO 43/2013
ADIT PRAZO: 30/10/2018 – VLR R$ 19.492,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: OPERACIONAL SEG VIG LTDA ME
OBJETO: SERV. SEGURANÇA P/ EVENTOS
MODALIDADE: PREGÃO 43/2013
ADITIVO PRAZO: 46.295,00 – VLR R$ 46.295,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: ORESTES EDERLI
OBJETO: LOCAÇÃO IMÓVEL CASA AGRICULTURA
MODALIDADE: DIRETA
ADITIVO PRAZO: 26/11/2017 – VLR R$ 1.200,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: TUCANO’S TERRAPLEN E CONSTR LTDA
OBJETO: INFRAESTRUT LIGAÇÃO CDHU F e CDHU G
MODALIDADE: TP 03/2016
ADITIVO DE PRAZO VIGÊNCIA: 15/08/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: TERRALOC CONSTR TERRAPL LOCAÇÕES 

LTDA EPP
OBJETO: REFORMA ESF PARQUE DOS PINHEIROS
MODALIDADE: TP 05/2017
ADITIVO PRAZO: 22/12/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: AUTO POSTO PORTAL DA AMIZADE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
MODALIDADE: PREGÃO 41/2016
ADITIVO QUANTIDADE GASOLINA COMUM – R$ 37.900,00
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE A.MACHADO
CONTRATADO: MJA CONSTR ENGENHARIA EIRELI ME
OBJETO: OBRAS MELHORIAS 20 UNID M CASA M VIDA
MODALIDADE: TP 04/2016
ADITIVO PRAZO: 16/12/2017

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2017
EDITAL Nº 116/2017
PROCESSO N° 142/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão 

de uso sobre o imóvel: Localizado na esquina da Rua: Luiz 
Alfredo Bigarelli com a Rua João Batista Andreotti, até o ponto 
1; Deste ponto 1 segue pela Rua: João Batista Andreotti por uma 
distância de 37,47 metros até encontrar o ponto 2 ,confrontando 
nesta linha com Rua: João Batista Andreotti; Deste ponto 2 
deflete a esquerda por uma distância de 61,06 metros até o 
ponto 3, confrontando com o área 9 da quadra H de proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 3 deflete 
a esquerda e segue por uma distância de 45,46 metros até o 
ponto 4, confrontando com o área 3 da quadra H de proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 4 deflete 
a esquerda por uma distância de 51,59 metros até o ponto 5, 
confrontando com a Rua: Luiz Alfredo Bigarelli, Deste ponto 5 
deflete a esquerda com um Raio de 9,00, por uma distância 
de 14,14 metros (quatorze metros e quatorze centímetros ), 
confrontando nesta linha com a intersecção da Rua: Luiz Alfredo 
Bigarelli com a Rua: João Batista Andreotti; Encerrando assim o 
memorial descritivo, com uma área de 2.775,43 m². DATA PARA 
A RETIRADA DO EDITAL: até 11/12/2017, às 18h00. DATA PARA 
A ABERTURA DOS ENVELOPES: 12/12/2017, às 10h00. LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – 
Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E 
IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 
17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – 
E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2017
EDITAL Nº 117/2017
PROCESSO N° 143/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

uso sobre o imóvel: Localizado na esquina da Rua: Vereador Delfino 
Tendolo com a Rua: João Batista Andreotti, até o ponto 1; Deste 
ponto 1 deflete a esquerda e segue por uma distância de 13,57 
metros até o ponto 2 em raio, confrontando nesta linha com a inter-
seção da Rua: Delfino Tendolo; Deste ponto 2 deflete a esquerda por 
uma distância de 29,35 metros até o ponto 3, confrontando com a 
Rua: Delfino Tendolo; Deste ponto 3 deflete a esquerda e segue por 
uma distância de 20,16 metros até o ponto 4, confrontando com 
a Rua: Luiz Debortolli; Deste ponto 4 deflete a esquerda por uma 
distância de 28,75 metros até o ponto 5, confrontando com a área 
Remanescente da Quadra C, pertencente a Prefeitura Municipal de 
Agudos; Deste ponto 5 deflete a esquerda por uma distância de 
38,61 metros até o ponto 1, confrontando nesta linha com a Rua: 
João Batista Andreotti; Encerrando assim o memorial descritivo, 
com uma área de 1.014,81 m². DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: 
até 12/12/2017, às 18h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELO-
PES: 13/12/2017, às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Ave-
nida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos 
– SP. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 
698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2017
EDITAL Nº 118/2017
PROCESSO N° 144/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

uso sobre o imóvel: Localizado a 177,00 metros da esquina da 
Rua: 3, com a Rua: Paulino Luciano, até o ponto 1; Deste ponto 1 
deflete a esquerda e segue por uma distância de 120,00 metros 
até o ponto 2, confrontando nesta linha com a área 4 da quadra 
7 de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste 
ponto 2 deflete a esquerda por uma distância de 14,14 metros 
até o ponto 3, confrontando com o Área remanescente da Pre-
feitura Municipal de Agudos, Distrito II; Deste ponto 3 deflete 
a esquerda e segue por uma distância de 120,00 metros até o 
ponto 4, confrontando com o área 5 da quadra 7 de propriedade 
da Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 4 deflete a 
esquerda por uma distância de 14,14 metros até o ponto 1, 
confrontando com a Rua: Paulino Luciano; Encerrando assim o 
memorial descritivo, com uma área de 1.696,80 m². DATA PARA 
A RETIRADA DO EDITAL: até 13/12/2017, às 18h00. DATA PARA 
A ABERTURA DOS ENVELOPES: 14/12/2017, às 10h00. LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – 
Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLARECIMENTOS E 
IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 
localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 – Centro – CEP 
17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-3331 – 
E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2017
EDITAL Nº 119/2017
PROCESSO N° 145/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão 

de uso sobre o imóvel: Localizado na esquina da Rua: Nilo 
Monchelato com a Rua Manoel Isquerdo, até o ponto 1; Deste 
ponto 1 segue pela Rua: Manoel Isquerdo por uma distância de 
43,82 metros até encontrar o ponto 2, confrontando nesta linha 
com Rua: Manoel Isquerdo; Deste ponto 2 deflete a esquerda por 
uma distância de 52,72 metros até o ponto 3, confrontando com 
o lote Remanescente da quadra J de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Agudos; Deste ponto 3 deflete a esquerda e segue 
por uma distância de 57,87 metros até o ponto 4, confrontando 
com o Lote 01 da quadra J de propriedade da Prefeitura Muni-
cipal de Agudos; Deste ponto 4 deflete a esquerda por uma dis-
tância de 43,15 metros até o ponto 5, confrontando com a Rua: 
Nilo Monchelato, Deste ponto 5 deflete a esquerda com um Raio 
de 9,00, por uma distância de 14,14 metros (quatorze metros e 
quatorze centímetros ), confrontando nesta linha com a intersec-
ção da Rua: Nilo Monchelato com a Rua Manoel Isquerdo; Encer-
rando assim o memorial descritivo, com uma área de 3.019,90 
m². DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 14/12/2017, às 
18h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 15/12/2017, 
às 10h00. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio 
Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP. ESCLA-
RECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto nº 698 
– Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 133/2017
CONCORRÊNCIA Nº 008/2017
ASSUNTO: JULGAMENTO
Comunicamos para conhecimento dos interessados que foi 

proferida decisão da Comissão Permanente de Licitações refe-
rente a classificação do Procedimento Licitatório nº. 133/2017 
Concorrência nº 008/2017, que concluiu como proposta ven-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 CONTRATO Nº 14/2014 - TERMO ADITIVO Nº 017/2017 

- Contratante: CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA – 
UNIFAI. Contratada: MICRODATA DE LUCÉLIA SERVIÇOS DE 
PROVEDORES LTDA - EPP - Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) 
meses a vigência do contrato, mantendo-se as demais cláusulas 
contratuais, inclusive quanto ao valor do contrato. Vigência: 
09/09/2017 a 08/09/2018.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ATA. PROCESSO Nº 045/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2017. ATA DE REGISTRO Nº 041/2017. DETENTORA DA ATA: 
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP. ITEM 01: ARLA 32 R$ 3,08. 
DATA DA ASSINATURA: 16.08.2017. VIGÊNCIA: 12 MESES. JOSE 
ALEXANDRE PEREIRA DE ARAUJO - PREFEITO MUNIIPAL.

 ATA. PROCESSO Nº 019/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2017. ATA DE REGISTRO Nº 042/2017. DETENTORA DA ATA: 
MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI – EPP. ITENS 01 E 13: PNEU 
215/75 R17,5 - R$ 1.081,00; ITENS 03 E 15: PNEU 225/75 R16 
- R$ 768,00; ITENS 04 E 16: PNEU 275/80 R22.5 - R$ 1.476,00; 
ITENS 05 E 17: PNEU 225/70 R15 - R$ 650,00; ITENS 06 E 18: 
PNEU 1000X20 - R$ 1.400,00; ITENS 07 E 19: PNEU 14.00x24 
- R$ 2.455,00; ITENS 08 E 20: PNEU 17,5x 25 - R$ 2.970,00; 
ITEM 12: PNEU 14,9x24 - R$ 1.800,00. DATA DA ASSINATURA: 
15.08.2017. VIGÊNCIA: 12 MESES. JOSE ALEXANDRE PEREIRA 
DE ARAUJO - PREFEITO MUNIIPAL.

 ATA. PROCESSO Nº 020/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2017. ATA DE REGISTRO Nº 043/2017. DETENTORA DA 
ATA: HIPERSOM COMÉRCIO DE MOTORES E BOMBAS LTDA 
EPP. ITENS 01 E 06: BATERIA 60AMP R$ 266,00;02: BATERIA 
80AMP R$ 365,00;03 E 07: BATERIA 100AMP R$ 435,00;04 E 
08: BATERIA 150AMP R$ 579,00;05 E 09: BATERIA 170AMP R$ 
745,00;06: BATERIA 60AMP R$ 266,00. DATA DA ASSINATURA: 
18.08.2017. VIGÊNCIA: 12 MESES. JOSE ALEXANDRE PEREIRA 
DE ARAUJO - PREFEITO MUNIIPAL.

 ATAS. PROCESSO Nº 034/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2017. ATA DE REGISTRO Nº 044/2017. DETENTORA DA ATA: 
INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ITENS 01 E 
36: TONER 278A R$ 19,80;05 E 39: TONER 505A R$ 23,50;08: 
TONER 532A R$ 39,90;09: TONER 533A R$ 39,90;10 E 40: 
TONER CE410 R$ 39,90;11: TONER CE411 R$ 39,90;12: TONER 
CE412 R$ 39,90;13: TONER CE413 R$ 39,90;14: TONER CF380X 
R$ 39,90;15: TONER CF381A R$ 49,00;16: TONER CF382A R$ 
49,00;17: TONER CF383A R$ 49,00;22 E 45: TONER HP122 
BLACK R$ 34,00;25: TONER MP 2501 R$ 55,00;31: TONER 
Q7553A R$ 55,00;33: TONER RICOH 1140D R$ 49,80; ATA DE 
REGISTRO Nº 045/2017. DETENTORA DA ATA: T. VERSURI DIS-
TRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
- ME. ITENS 02 E 37: TONER 283A R$ 18,00; 03 E 38: TONER 
285A R$ 18,00;04: TONER 310A R$ 24,00; ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 046/2017. DETENTORA DA ATA: G. REIS NEGÓCIOS. 
ITEM 06: TONER 530A PRETO R$ 47,65;07: TONER 531A CIANO 
R$ 47,65;18 E 41: TONER EPSON 1401 AMARELO R$ 8,00;19 
E 42: TONER EPSON 1401 AMARELO R$ 8,00;20 E 43: TONER 
EPSON T1401 MAGENTA R$ 8,00;21 E 44: TONER EPSON T1401 
PRETO R$ 8,00; ATA DE REGISTRO Nº 047/2017. DETENTORA 
DA ATA: CARLOS MOREIRA NASCIMENTO – ME. ITEM 23: 
TONER HP122 COLOR R$ 42,00; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 048/2017. DETENTORA DA ATA: LUANDA COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA – EPP. ITEM 24: 
TONER MLT-D204L R$ 99,80;26: TONER Q2612A R$ 18,00;35 E 
53: TONER TN2340/TN2370 R$ 33,80; ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 049/2017. DETENTORA DA ATA: ECOPRINT COMÉRCIO 
DE PRODUTOS VARIADOS LTDA – ME. ITEM 27: TONER Q6000A 
PRETO R$ 90,00;28: TONER Q6001A CIANO R$ 90,00;29: TONER 
Q6002A AMARELO R$ 90,00;30: TONER Q6003A MAGENTA R$ 
90,00;32: TONER RICOH 1130D R$ 49,80;34 E 52: TONER RICOH 
1170 R$ 52,00;46: TONER HP122 COLOR R$ 47,00;49: TONER 
Q7553A R$ 31,90;51: TONER RICOH 1140D R$ 49,80. DATA 
DA ASSINATURA: 16.08.2017. VIGÊNCIA: 12 MESES. ATA DE 
REGISTRO Nº 104/2017. DETENTORA DA ATA: INKJET21 SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ITEM 47: TONER MP 2501 R$ 
55,00;48: TONER Q2612A R$ 20,00; ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 105/2017. DETENTORA DA ATA: ECOPRINT COMÉRCIO 
DE PRODUTOS VARIADOS LTDA – ME. ITEM 50: TONER RICOH 
1130D R$ 65,00. DATA DA ASSINATURA: 30.10.2017. VIGÊNCIA: 
12 MESES. JOSE ALEXANDRE PEREIRA DE ARAUJO - PREFEITO 
MUNICIPAL.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 ERRATA DE DIVULGAÇÃO OCORRIDA NO DIARIO OFICAL 
DO ESTADO EM 26 DE OUTUBRO DE 2017 - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA VEM ATRAVÉS DA SUA 
PREGOERIA, ESCLARECER QUE A PUBLICAÇÃO OCORRIDA DIA 
26/10/2017 NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
PAGINA 195 FOI EQUIVOCADA E DEVE SER DESCONSIDERADA. 
AS PUBLICAÇÕES CORRETAS FORAM REALIZADAS NO DIA 
12/10/2017 PAG 231 REFERENTE AO PREGÃO 48/2017 PRO-
CESSO 78/2017 PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MANUTENÇÃO 
VEICULOS LEVES E DIA 28/10/2017 PAG 243 REFEENTE AO 
PREGÃO 49/2017 E PROCESSO 81/2017 PARA REGISTRO DE 
PREÇOS DE TONERS E CARTUCHOS. HELLEN RABELO ALVES 
PEREIRA DIZ- PREGOEIRA

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP torna público para conhecimento de 
interessados a republicação do edital do Pregão Presencial 
44/2017, do tipo menor preço por item, visando à Aquisição 
de veículo 0km para a Secretaria de Educação. A republicação 
do presente edital ocorre, em razão de todos os Servidores que 
compõe a equipe de apoio do Pregoeiro comparecerem em audi-
ência no Fórum da Comarca de São Pedro - SP na mesma data. 
Diante das alterações da data, fica cancelada a entrega dos 
envelopes anteriormente designada para o dia 25/10/2017, com 
credenciamento previsto para as 14:00 horas, os envelopes com 
as propostas financeiras e os documentos de habilitação devem 
ser entregues no ato do credenciamento, que fica designado 
para o dia 27 de Novembro de 2017, às 14:00 horas no Paço 
Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo 
dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no 
endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a 
sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 08/11/2017. 
Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-11-09T02:00:56-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




